REQUERIMENTO Nº       384/2007

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES SOBRE A CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO JARDIM NICE.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que na esquina da Rua José Franco de Camargo com a Rua Antonio Cardoso de Lima, no Jardim Nice, existe um terreno da Municipalidade que atualmente está servindo de depósito para lixo, área essa, entretanto, que consta nos registros da Prefeitura como Praça Elvira Ceolin Bartholomeu, denominada por meio da Lei Municipal nº 3.425, de 22 de dezembro de 2000;

CONSIDERANDO a necessidade de prover esse local da devida urbanização, serviço que está sendo reclamado há muito tempo pela população do bairro, que deseja ver aquele espaço valorizado, com bom aspecto,

REQUEIRO, na forma regimental, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, indagando a S.Exa. com relação à urbanização da mencionada praça pública, em atenção aos apelos da população do Jardim Nice, bem como para que se faça valer a legislação que denomina o local.

SALA DAS SESSÕES, 15 de agosto de 2007.

FLÁVIO MONTE

Vereador – DEM